КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.09.2014г.
                   с. Тюльково.                               №55.
О мерах по обеспечению пожарной                                                                  безопасности  в осенне-зимний                                                                   пожароопасный  период 2014-2015 гг.

В целях принятия дополнительных мер по защите населения и территории Тюльковского сельсовета от пожаров в осенне-зимний период 2014-2015  годов, руководствуясь п.7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11Федерального закона от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь п. 1.23 ст.7 Устава Тюльковского сельсовета

постановляю:

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности издать приказы и распоряжения о подготовке предприятий, организаций и учреждений в противопожарном отношении к осенне-зимнему периоду.

2. Организовать проверку противопожарного состояния предприятий, и учреждений с составлением актов проверок и обсуждением результатов на совещаниях.

3. Организовать проверку водопроводных сетей, внутренних пожарных кранов, автоматических средств извещения о пожаре, средств телефонной связи, пожарного инвентаря, первичных средств пожаротушения и техники, приспособлений для тушения пожаров с составлением актов. Принять меры по устранению выявленных недостатков.

4. В период подготовки объектов к осенне-зимнему периоду усилить контроль за строгим соблюдением правил применения открытого огня, эксплуатацией электробытовых приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок и режимом курения.

5. Провести  инструктажи  с обслуживающим персоналом предприятий и учреждений по отработке планов эвакуации и действий на случай пожара, обратив особое внимание на состояние основных и запасных путей эвакуации.

6. В праздничные дни перед окончанием работы организовать осмотр помещений в противопожарном отношении.

7. Провести обучение  работающих в организациях, учреждениях  мерам пожарной безопасности.

8. На объектах с массовым пребыванием людей (дома культуры, школы, детские сады) провести  практические тренировки по отработке планов эвакуации на случай возникновения пожаров.

9. Уделить особое внимание выполнению требований норм и правил пожарной безопасности при размещении в жилых зданиях, организациях различного назначения, в том торговых, по реализации легковоспламеняющихся и горючих жидкостей изделий в аэрозольных упаковках и пиротехники.

10.  Запретить на территории Тюльковского сельсовета проведение огневых способов очистки лесопарковых зон, обочин улиц и автомобильных дорог (выжигание травы, сухостоя, спиленных деревьев, мусора и т.п.).

11.  Регулярно проводить очистку мест расположения пожарных гидрантов от снега, провести утепление внутренних пожарных водопроводов  пожарных гидрантов с целью исключения их замораживания.

12.  Согласовать сценарии (программы) новогодних представлений с представителями Государственного пожарного надзора. Совместно с сотрудниками ГПН организовать приёмку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой ёлок, на предмет соответствия противопожарным требованиям.

13.  Специалисту администрации Миль Н.М. данное постановление довести до сведения заинтересованных лиц.

14.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета Дмитриева В.В.

15.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Тюльковский вестник».

Глава сельсовета

М.Е.Лорий.